Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Quinta-feira, 22 de Setembro de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 320Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1321 /2011

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA, PRESIDENTE DO EGRÉGIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO decisão proferida  pelo Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em sua sessão ordinária
de 15.09.2011, proferida nos autos da Providência Administrativa nº 0001543-74.2007.8.06.0026, em desfavor do MM. Juiz de
Direito Auxiliar da 2ª Zona Judiciária.

RESOLVE,  de acordo com o disposto no art. 21, IX, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, c/c
o art. 35, II, IV e V e 44 da Lei Orgânica da Magistratura Nacional – LOMAM e art. 338 do Código de Divisão e Organização
Judiciária do Estado do Ceará, DETERMINAR a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, a ter curso no Pleno do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, com o fito de apurar os fatos aduzidos no processo em epígrafe, em desfavor do Juiz
de Direito Auxiliar da 2ª Zona Judiciária, Dr. Carlos Ademá da Rocha.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 21 de setembro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso X e XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de
agosto de 1995, e em conformidade com os Processos Administrativos nº 8516131-26.2011.8.06.0001,

RESOLVE nomear  EPAMINONDAS GOMES ROLIM JÚNIOR,  Matrícula nº 5915, para o cargo Direção Judiciária Superior
de Diretor de Secretaria da  4ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, símbolo DJS-3.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 22 dias do mês
setembro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de agosto
de 1995,

RESOLVE exonerar ANA CLÁUDIA DOS SANTOS FERREIRA, Técnico Judiciário, matrícula nº 91059, do cargo de
provimento em comissão de Assessor Técnico da Comissão de Regimento Interno e Assessoria Legislativa, símbolo GAJ-1, e
nomear  ROCHELLE FIÚZA SARTE para o referido cargo.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 22 de setembro de
2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de agosto
de 1995,

RESOLVE exonerar JOSÉ OSMAR DE OLIVEIRA, do cargo de provimento em comissão de Diretor de Divisão de
Gerenciamento Eletrônico de Documentos, símbolo GAJ-2.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 22 de setembro de
2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº12.483, de 03 de agosto
de 1995,

RESOLVE nomear DENISE FONTENELE DE OLIVEIRA, Auxiliar Judiciário, matrícula nº 1083, para o cargo de provimento
em comissão de Diretor de Divisão de Gerenciamento Eletrônico de Documentos, símbolo GAJ-2, sem prejuízo da Gratificação
por Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico que percebe.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 22 de setembro de
2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL